
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 22.01.2020                                                                                                    №222 

 

 
Об организации проведения  

сельскохозяйственных ярмарок  

на территории города 

Набережные Челны в 2020 году 

 

 

В целях обеспечения населения города сельскохозяйственными продуктами 

питания, содействия развитию предпринимательства в сельскохозяйственном 

производстве и перерабатывающей промышленности, оказания поддержки 

сельским товаропроизводителям, в том числе гражданам, ведущим крестьянские 

(фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся 

садоводством, огородничеством, животноводством, в соответствии со ст. 6 

Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                                 

от 04.03.2011 № 171 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики 

Татарстан», ст. 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить: 

1) перечень мест проведения сельскохозяйственных ярмарок согласно 

приложению № 1; 

2) схему размещения торговых мест на площадках согласно                            

приложению № 2. 

2. Управлению экономического развития и поддержки предпринимательства 

Исполнительного комитета совместно с администрациями районов 

Исполнительного комитета обеспечить привлечение к участию                                              

в сельскохозяйственных ярмарках сельских товаропроизводителей, предприятия 

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания населения, индивидуальных предпринимателей, 

а также граждан, занимающихся садоводством, огородничеством, ведущих личные 

подсобные хозяйства. 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Горкоммунхоз», 

муниципальному унитарному предприятию «Предприятие автомобильных дорог» 

обеспечить подготовку и содержание мест сельскохозяйственных ярмарок                             

в надлежащем санитарном состоянии. 



2 

 

4. Рекомендовать: 

1) Открытому акционерному обществу «Горзеленхоз», Обществу                                     

с ограниченной ответственностью «Родник-АЗС» обеспечить подготовку                            

и содержание мест сельскохозяйственных ярмарок в надлежащем санитарном 

состоянии; 

2) Управлению Министерства внутренних дел России по городу Набережные 

Челны оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного 

порядка в местах проведения сельскохозяйственных ярмарок; 

3) Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Республике 

Татарстан в городе Набережные Челны, Управлению Федеральной службы                             

по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Татарстан (по городу 

Набережные Челны), Государственному бюджетному учреждению 

«Государственное ветеринарное объединение г. Набережные Челны» обеспечить 

меры по соблюдению требований действующего законодательства к качеству                      

и безопасности реализуемой продукции. 

5. Управлению информационной политики и по связям с общественностью 

Исполнительного комитета информировать население о местах проведения 

сельскохозяйственных ярмарок. 

6. Ответственность за подготовку и содержание мест сельскохозяйственных 

ярмарок в надлежащем санитарном состоянии, освобождение торговых площадок 

от припаркованного автотранспорта, размещение автотранспортных средств 

участников ярмарок, проведение мероприятий по обеспечению соблюдения 

общественного порядка в местах проведения сельскохозяйственных ярмарок 

возложить на Глав администраций районов Исполнительного комитета                        

Кислова А.И., Галимова И.Н., Харисова В.Х. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                              И.С. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «22» января 2020 № 222 
 

 

Перечень  

мест проведения сельскохозяйственных ярмарок  

на территории города Набережные Челны в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

юридический адрес 

организатора 

ярмарки 

Место проведения 
Тип, вид  

ярмарки 

Сроки 

проведения 

Количество 

торговых мест 
Режим работы 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1. 

 

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение  

«Исполнительный  

комитет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

Республики 

Татарстан», 

г. Набережные 

Челны, пр. Хасана  

Туфана, 23 

Центральный район: 

 

Агропромышленный парк 

«Южный», расположенный 

по адресу: г. Набережные 

Челны,  

ул. Ахметшина, 115 

 

сельскохозяйственная ярмарка 

«Зимняя» 

 

- по субботам еженедельно: 

с 8 февраля по 29 февраля 

(по согласованию с ООО АЗС 

«Родник») 

 

120 

 

с 8.00 до 15.00 

часов 

 

2. сельскохозяйственная ярмарка 

«Весенняя» 

- по субботам еженедельно: 

с 7 марта по 25 апреля 

(по согласованию с ООО АЗС 

«Родник») 

 

3. сельскохозяйственная ярмарка 

«Урожай-2020» 

- по субботам еженедельно: 

с 12 сентября по 27 декабря 

(по согласованию с ООО АЗС 

«Родник») 

4. Комсомольский район: 

 

Набережная Тукая, 

площадка перед стадионом 

«Строитель» 

сельскохозяйственная ярмарка 

«Зимняя» 

- по субботам еженедельно: 

с 8 февраля по 29 февраля 

200 
с 8.00 до 15.00 

часов 5. 
сельскохозяйственная ярмарка 

«Весенняя» 

- по субботам еженедельно: 

с 7 марта по 25 апреля 

6. 
сельскохозяйственная ярмарка 

«Урожай-2020» 

- по субботам еженедельно: 

с 12 сентября по 27 декабря 



4 

 

7. 

специализированная 

тематическая ярмарка 

«Новогодний гусь» 

- 19, 20, 26, 27 декабря 

8. 

Автозаводский район: 

 

пр. Чулман, на территории 

Ипподрома  

сельскохозяйственная ярмарка 

«Зимняя»  

- по субботам еженедельно: 

 с 8 февраля по 29 февраля 

280 
с 8.00 до 15.00 

часов 

9. 
сельскохозяйственная ярмарка 

«Весенняя» 

- по субботам еженедельно: 

с 7 марта по 25 апреля 

10. 
специализированная 

тематическая «Медовая» 

- ежедневно: 

с 15 августа по 23 августа 

11. 
сельскохозяйственная ярмарка 

«Урожай-2020» 

- по субботам еженедельно: 

с 12 сентября по 27 декабря 

12. 

специализированная 

тематическая ярмарка 

«Новогодний гусь» 

- 19, 20, 26, 27 декабря 

 

 

 
Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                  Г.К. Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «22» января 2020 № 222 

 

Схема размещения торговых мест  

в районе агропромышленного парка «Южный» 

 

 



6 

 

Схема размещения торговых мест  

на Набережной Габдуллы Тукая, площадке перед стадионом «Строитель» 

 

  
 

 



7 

 

  

Схема размещения торговых мест  

на территории Ипподрома  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                                                          Г.К. Ахметова 


